
1.استقبالمفاخراستانازرئیسجمهور
جمعی از مفاخر استان هرمزگان ازجمله حجت الاسلام معصومی 
لاری، مؤسس حوزه علمیه مالک اشتر، اسلام جاهدی، قهرمان 
آسیا در رشته قایقرانی، همسر و دختر شهید عبدالحمید سالاری 

از شهدای مدافع حرم استان، علی دانشمند، نخستین فرمانده بسیج 
هرمزگان، مسعود راهبر، امام جمعه اهل سنت شهرستان بندر لنگه 

و علی ماهیگیر نویسنده و مولف اهل سنت ازجمله افرادی بودند که به 
استقبال رئیس جمهور رفتند.

2.بازدیدازشرکت
کشتیرانی

رئیس جمهور با حضور 
در شرکت کشتی سازی 
احیا شده »سپهر دریا 
جنوب« از بخش های مختلف 
این مجموعه دیدن کرد و در 
جریان روند احیای آن قرار 
گرفت. تعداد کارگران این 
شرکت در 2.5 سال گذشته 
به 400نفر افزایش یافته و 
اکنون حدود 20فروند کشتی 
در حال ساخت، تجهیز و 

تعمیر قرار دارند.

3.شرکتدرجشن
احیای610واحد
راکدتولیدیو

صنعتیاستان
این  احیای  با 
واحدهای تولیدی و 
صنعتی در بخش های 
مختلف تولیدی، 
صنعتی، کشاورزی 
و خدماتی علاوه بر 
ایجاد 17هزارو800 
فرصت شغلی، بیش از 
21هزار میلیارد تومان 

سرمایه هم احیا شد.

4.دیداربانمایندگان
صیادانهرمزگانی

در این دیدار نمایندگان 
صیادان هرمزگانی برای 
تحقق وعده رفع مشکل 
مجوز کسب وکار خود از 
رئیس جمهور قدردانی کردند. 
این صیادان تاکنون بیمه  ای 
نداشتند اما طبق موافقتنامه 
بیمه روستاییان و عشایر، بیمه 
شده اند و حتی می توانند برای 
تجهیزات شناورها تسهیلات 
بگیرند و از سوخت یارانه ای 

هم بهره مند خواهند شد.

5.افتتاح157پروژه
صنعتی

مراسم در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس برگزار 
و رئیسی علاوه بر بازدید از 
چند پروژه پتروپالایشی 
و پتروشیمی با جمعی از 
کارگران این واحدها بی واسطه 
گفت وگو کرد. همچنین 
به صورت برخط و از طریق 
ویدئوکنفرانس دستور آغاز 
عملیات اجرایی »نیروگاه اتمی 
5هزار مگاواتی سیریک« در 

شرق هرمزگان را صادر کرد.

رئیس دولت در سفر دوروزه به استان 
هرمزگان چه برنامه هایی دارد؟

 بازدیدهای متعدد از صنایع نفتی، دریایی و...
 شرکت در جشن احیای 610واحد تولیدی و صنعتی 

راکد
 دیدارهای عمومی با مردم بندرعباس و میناب

 شرکت در جشن اهدای 14هزار واحد مسکونی و 
11هزار قطعه زمین در قالب نهضت ملی مسکن
 افتتاح همزمان 970مدرسه در سراسر 

کشور
 حضور در نشست شورای 

اداری استان
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میز خبر

زندان های درون شهری به خارج از 

همه زندان ها را به 
خارج شهر منتقل 

می کنیم

شهرها منتقل می شود. غلامعلی 
محمدی، رئیس سازمان زندان ها 
گفت: مصوبه مولدسازی ظرفیت 
مناسبی است که با بهره گیری از 
این ظرفیت بتوانیم زندان های 
داخل شهرها را که موجب آسیب برای شهروندان شده را به خارج 
از شهرها منتقل کنیم و تا الان تعداد قابل توجهی از زندان های 
درون شهرها به خارج شهرها منتقل شده اند. او افزود: درصددیم 
ظرفیت انتقال زندان ها را با ظرفیت مصوبه مولدسازی بیشتر 
کنیم تا بتوانیم در آینده نه چندان دور همه زندان های داخل 
شهر ها را که برای مردم تولید آسیب می کنند به خارج از شهرها 

منتقل کنیم.

اولین اتوبوس برقی فعالیت آزمایشی 
آغاز فعالیت 

آزمایشی نخستین 
اتوبوس برقی در 

تهران

خود را از روز گذشته در تهران آغاز 
کرد. این اتوبوس تولید کشور چین 
است که برای انجام تست های فنی 
و بررسی عملکرد و کارایی، در 
خطوط اتوبوسرانی به صورت 
آزمایشی فعال شد که درصورت برآوردن توقعات، با شرکت 
مربوطه قرارداد همکاری امضا می شود. باتری این اتوبوس از نوع 
لیتیومی با توان 42۳کیلووات و دارای استانداردهای روز اتحادیه 
اروپاست که با توجه به خطوط شمالی جنوبی اتوبوسرانی قابلیت 
حرکت در شیب 20درصد و با هر بار شارژ توان حرکت تا 200 
کیلومتر را دارد. این اتوبوس روز چهارشنبه نیز با فعالیت در خط7 
تندرو و مسیر میدان بهارستان تا میدان جمهوری اسلامی ضمن 

جابه جایی شهروندان، از نظر فنی میدانی بررسی شد.

رویترز محتوای سه مرحله ای توافق 
عقب نشینی 

نظامیان 
صهیونیست  از 

شمال غزه

پیشنهادی پاریس جهت برقرای 
آتش بس در غزه و تبادل اسیران 
میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی را منتشر کرد. بر این 
اساس توافق پیشنهادی پاریس 
شامل ۳ مرحله خواهد بود. در مرحله نخست، غیرنظامیانی 
همچون زنان، کودکان، افراد سالمند و بیماران آزاد خواهند شد. 
در مرحله دوم، تمامی نظامیان مرد و نظامیان زن آزاد می شوند. در 
مرحله سوم توافق پیشنهادی آتش بس پاریس نیز جنازه ها تحویل 
داده خواهند شد. براساس گزارش رویترز، طی این ۳ مرحله، 
تمامی عملیات نظامی از سوی 2 طرف درگیری در جنگ غزه 
متوقف خواهد شد. البته شمار اسیران صهیونیستی که براساس 
این توافق پیشنهادی باید آزاد شوند مشخص نشده و این موضوع 
به تعیین در جریان گفت وگوهای آتی موکول شده است. به دنبال 
ارائه این پیشنهاد و همزمان با پیروزی های میدانی مقاومت 
فلسطین و شکست تل آویو در رسیدن به اهداف خود، رسانه ها 
خبر داده اند ارتش رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از زمان آغاز 
جنگ زمینی، از مناطقی در شهر غزه و همچنین شمال این باریکه 
عقب نشینی کرده است. شبکه المیادین خبر داده نظامیان رژیم 
صهیونیستی از مناطق شمال و شمال غربی شهر غزه عقب نشینی 
کرده اند. تصاویر منتشرشده نشان می دهد در پی این عقب نشینی، 
مردم غزه در حال بازگشت به محل زندگی خود هستند. جنبش 
حماس بر توقف حملات علیه مردم فلسطین در غزه و خروج 
نظامیان صهیونیست در هر توافقی تأکید کرده است. شبکه12 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داده »دیوید بارنیا« رئیس 
موساد در کابینه جنگ این رژیم از سند اصول قرارداد احتمالی 
تبادل اسرا با حماس رونمایی کرد که شامل آزادسازی 
۳5صهیونیست در غزه طی مرحله اول در مقابل آتش بس ۳5روزه 
و آزادی شمار زیادی از اسرای فلسطینی است. اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس قرار است برای بررسی پیشنهادهایی 
که در پاریس و میان نمایندگان آمریکا، رژیم صهیونیستی، مصر 

و قطر رد و بدل شده است، به قاهره سفر کند.

با اجرای مرحله جدید طرح 
افزایش ۱۰۰ هزار 

تومانی یارانۀ 
تشویقی طرح 

کالابرگ

کالابرگ الکترونیک با عنوان طرح 
فجرانه، یارانه تشویقی همه 
خانوارهای دهک های اول تا هفتم 
درآمدی از 120به220هزار تومان 
افزایش یافت. سید صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره جزئیات »طرح 
فجرانه« گفت: این طرح به مناسبت دهه مبارک فجر از 
17بهمن ماه آغاز و تا 17اردیبهشت ماه سال آینده ادامه خواهد 
داشت. او افزود: در این طرح برخلاف طرح گذشته که خانوارها 
باید 200هزار تومان از اعتبار یارانه خود را صرف خرید کالابرگ 
می کردند تا 120هزار تومان یارانه تشویقی دریافت کنند، در این 
مرحله ضرورتی ندارد که تا سقف 200هزار تومان خریداری شود. 
11قلم کالا کد گذاری شده و هر کسی به هر میزانی از میزان 

معین شده کالابرگ خریداری کند مشمول این یارانه می شود.

تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 

بهره برداری از 
تقاطع غیرهمسطح 
بزرگراهی در تهران

باقری با بزرگراه شهید زین الدین 
پنجشنبه 12بهمن ماه به 
بهره برداری رسید. مهدی صداقتی، 
مدیرعامل سازمان مهندسی و 
عمران شهر تهران، در آیین 
بهره برداری از این طرح با بیان اینکه این پروژه بیست ویکمین 
تقاطع غیرهمسطح در این دوره از مدیریت شهری است، افزود: 
مطالعاتی در دوره ششم مدیریت شهری روی تقاطع های ناقص 
پایتخت صورت گرفت و درنهایت برای اجرای کامل ۹8تقاطع 
ناقص برنامه ریزی شد. او ادامه داد: با اجرای این تقاطع 2کیلومتر 
مسیر حرکت شهروندان کاهش می یابد و اختلال ترافیکی در 
بزرگراه شهید باقری که در دهه80 به دلیل حذف چراغ های 
راهنمایی ایجاد شده بود، رفع خواهد شد. اصلاح تقاطع های 
دیگری نیز در سال آینده در دستورکار قرار گرفته است. تا پایان 
امسال هم  7پروژه عمرانی در سطح شهر تهران به  بهره برداری 
خواهد رسید. او با بیان اینکه یک میلیون و510 هزار تن آسفالت 
در سطح شهر توزیع شده و از برنامه مقرر عبور کرده ایم، تصریح 
کرد: با تلاش مناطق 22گانه و حمایت معاونت فنی و عمرانی و 

معاونت مالی و اقتصاد شهری این مهم محقق شد. 

پروانهبهرامنژادگزارش
روزنامه نگار

درنخستینروزسفرچهگذشت؟

12پروژهکلانیکهدرهرمزگانبهبهرهبرداریمیرسد
1032پروژهدر22بستهبزرگومتفاوتبه
ارزش105هزارمیلیاردتومانبرایافتتاح
درسفررئیسجمهوربههرمزگانتدارک
دیدهشدهاستکهدر2روزبهبهرهبرداری

میرسند.

1-نیروگاه243مگاواتیباعنواننیروگاه
المهدی:منبعکمکیبرایتأمینبرقمورد

نیازصنایعغرببندرعباسمیشود.
2-فاز3توسعهبندرشهیدرجایی:امکان
پهلوگیریکشتیهاییباظرفیتبیش

از15هزارتیاییودراینبندررافراهم
میکند.

3-پروژههایآبشیرینکندراستان:
تنشآبیدر156روستاو5شهررفع

میکند.
4-بیمارستانکودکانبندرعباسوفارابی
بستک:اینبیمارستانبابودجه500میلیارد
تومانباهمکاریپالایشگاهبندرعباس
ساختهشدهاستومشکلاصلیاستانرا

دراینزمینهرفعخواهدکرد.
5-هوشمندسازی300کلاسدرس

6-گازرسانیبهمناطقمختلفشهریو
روستایی

7-740میلیاردتومانپروژهمخابراتیو
فیبرنوری

8-دانشکدهعلومپزشکیدرشرقوغرب
هرمزگان

9-آبزیپروریو1400هکتارمزرعهپرورش
میگو

10-7شهرکصنعتیجدید
11-128کارخانهوبنگاهاقتصادی

12-232هزارتنصنایعتبدیلیکشاورزی

استان هرمزگان در دولت سیزدهم چه 
تغییراتی کرده است؟

پروژه از ابتدای دولت سیزدهم در  و 5636 افتتاح  هرمزگان  استان 
کلنگ زنی شده است.

پروژه در بخش دولتی و خصوصی  با هزینه ای افزون بر1790میلیارد 5151
ریال در این استان به مرحله افتتاح رسیده 

است.

پروژه با اعتبار ۲۳هزارو۸90  میلیارد ریال کلنگ زنی شده ۴۸5
است.

همت)هزا میلیارد ریال( هزینه   پروژه های اجرایی و پیش بینی شده 2500
در ۲.5سال گذشته است.

حوزه برای اجرای طرح ها درنظر  بود که شامل 16 گرفته شده 
آموزشی، درمانی، خدماتی، دریایی و... است.

طرح عمرانی خرد و کلان در  دولت سیزدهم در استان به 1300
مرحله اجرا رسیده اند.

طرح در قالب ۲۲بسته به ارزش  بهره برداری 1032 به  105همت 
می رسد.

طرح با اعتبار هزارو600 هزار  میلیارد ریال  ساخته می شود.3۸5

واحد مسکونی به مردم استان  تحویل داده خواهد شد.1۴000

میلیارد تومان منابع در دور اول  سفرهای استانی به هرمزگان 26000
تخصیص یافت.

میلیارد تومان تسهیلات و 11هزار  میلیارد تومان هم اعتبار عمرانی 15000
به استان پرداخت شده است.

درصد تعهدات تسهیلاتی و  اقتصادی مصوبات سفر اول 100
دولت به هرمزگان اجرایی و عملیاتی شده 

است.

طرح صنعت آب و برق در سفر  استانی رئیس جمهور به هرمزگان 20
افتتاح می شود.

همت پروژه عمرانی و اقتصادی به  بهره برداری می رسد.105

و۹0 میلیارد ریال طرح تامین و  توزیع برق در استان آماده 7000
بهره برداری است.

میلیاردو203میلیون ریال، برای  تبدیل هزار کیلومتر سیم های 5 
خودنگهدار  کابل   به  هوایی  مسی 

سرمایه گذاری شده است.

زمینی به ظرفیت ۲55مگاولت 1000 و۸20 دستگاه پست هوایی و 
آمپر ساخته شده است.

هرمزگان ازجمله بیمارستان فوق 32  طرح بهداشتی و درمانی در 
تخصصی 11۲تختخوابی کودکان بندرعباس و 
بیمارستان 7۸تختخوابی فارابی بستک به 

سرانه درمانی این استان افزوده می شود.

میلیارد دلار پروژه ارزی در  حوزه های نفت، معادن و صنعت ۸000
در این استان آغاز خواهد شد.

ایجاد شهرک صنعتی مبتنی بر الکتریسیته 
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان: عملیات اجرایی نیروگاه 5 هزار مگاواتی اتمی سیریک یکی از 
مهم ترین طرح هایی است که کلنگ زنی می شود که با بهره برداری از آن، سرنوشت توسعه مکران 
متحول می شود  به  طوری که منطقه دیگر نیازی به گاز ندارد. براساس آن می توان یک شهرک 

صنعتی مبتنی بر الکتریسیته در استان تعریف کرد.

تعهداتی که ۱۰۰درصد اجرا شد
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور: 100درصد تعهدات تسهیلاتی و اقتصادی مصوبات 
سفر اول رئیس جمهور در استان هرمزگان اجرایی و عملیاتی شده است. این استان از نظر شاخص 
رشد از استان های ممتاز کشور است و سفر اول رئیس جمهور منشأ اقدامات مؤثری در این نقطه 

از کشورمان بوده است.

ابر پروژه ملی» ایران هرمز«
آغاز ساخت نیروگاه اتمی »سیریک« در جریان سفر استانی رئیسی به هرمزگان

استانهرمزگانسیزدهمین
مقصدازدوردومسفرهای
استانیرئیسجمهوراستکه
ازصبحروزگذشتهشروعشده
وتاجمعهشبادامهدارد.این
سفردوروزهکهباهدفپیگیری
رونداجرایمصوباتدوراول
سفرهیأتدولتبهایناستان
وبهرهبرداریاز1032درحال
انجاماست،سیدابراهیم
رئیسیازنقاطمختلفاین
استانبازدیدخواهدکرد
همچنینقراراستعلاوهبر
افتتاحصدهاپروژه،کلنگ
ساختدههاپروژههمبهزمین

زدهمیشود.

سیدابراهیم رئیسی در اجتماع مردم بندرعباس:
جزایرسهگانهجزءلاینفک
جمهوریاسلامیایراناست

  ما این روزها استقلال سیاسی کشور را جشن می گیریم 
اما یکی از جلوه های مهم استقلال کشور، استقلال اقتصادی 
است؛ افتتاح 157پروژه حوزه صنعت و انرژی در این استان، 
جلوه مهمی از ما می توانیم است و شما نشان دادید که 

می توانید.
  امروز عنوان ایران پیشرفته و فناور زیبنده ایران اسلامی 

است.
  ساخت پروژه بزرگ نیروگاه 5هزارمگاواتی و اتمی در 
سیریک یک زیرساخت بسیار مهم برای اقتصاد و پیشرفت 
کشور  است و امیدواریم به دست توانای مهندسان، کارگران و 
فعالان در این عرصه بتواند هر چه سریع تر به مدار بیاید و مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
  باید برای ارتقای کیفیت و افزایش صادرات نیز تلاش کنیم. 
یکی از کارهای خوبی که در کشور با رهنمودها و هدایت های 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت گرفته جلوگیری 
از خام فروشی و صادرات محصولات با ارزش افزوده بالاتر است.

  استان هرمزگان از مردمانی پرتلاش، متدین و دلداده به 
انقلاب برخوردار است که تاریخ پرافتخاری در زمینه ایستادگی 
در مقابل متجاوزان و نقش آفرینی مؤثر در دوران پیروزی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس دارد.
  قدردان تلاش ها و مجاهدت های نیروهای مسلح مقتدر 
کشورمان که برای منطقه خلیج فارس و همه کشورهای حاشیه 
آن امنیت آفرینی می کنند، هستیم. نیروهای مسلح ایران هر 
جا که باشند امنیت آفرین هستند و حضور نیروهای بیگانه در 

هر منطقه ای فقط باعث تهدید و اخلال در امنیت است.
  جزایر سه گانه جزء لاینفک جمهوری اسلامی ایران هستند 
و همواره بر این مسئله تأکید داشته و داریم. هر کسی در هر 
جا سخن دیگری بر زبان یا قلم جاری کرده باید آن را جبران 
کند، چراکه اسناد قطعی و قابل استناد و سوابق موجود همواره 
حاکمیت ایران بر این جزایر را تأیید و مورد تأکید قرار داده و 

می دهند.
  به برکت انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی در چهل 
و چند سال گذشته کارهای بسیاری در ایران اسلامی و این 
استان صورت گرفته و وضعیت شهر و روستاها در هرمزگان 
متفاوت شده است، باید قدردان همه کارها و همه کسانی 

باشیم که برای پیشرفت استان تلاش کرده اند.
  هرمزگان به دلیل محرومیت های تاریخی همچنان نیازمند 

کارهای بیشتری است.
  در سفر اول دولت مردمی به استان، مسائل ضروری هرمزگان 
در زمینه آب، سلامت، گردشگری، صنعت، معدن، کشاورزی و 

دریا را بررسی و برای رفع آنها تصمیم گیری کردیم.
  با استفاده از ظرفیت های استان گام های خوبی در زمینه 
ایجاد اشتغال در استان برداشته شده است و امروز بیکاری به 

شکل قابل ملاحظه ای کاهش یافته است.
  برای بیش از هزار طرح و پروژه ای که در دهه مبارک فجر 
در استان افتتاح خواهند شد، بیش از 105هزار میلیارد تومان 
هزینه شده که طرح های سلامت بخش مهمی از این پروژه ها 
را شامل می شوند و در زمینه بهداشت و درمان گام های خوبی 

برداشته شده است.
  گام های خوبی برای رفع تنش آبی در مناطق درگیر مشکل 
کم آبی در استان هرمزگان برداشته شده و البته این اقدامات تا 

رفع کامل مشکلات آبی استان ادامه خواهد یافت.
  مشکل بیکاری استان نیز تا حدود زیادی برطرف شده و 
تأکید بنده به مدیران استان این است که حتما بومی گزینی 
و استفاده از نیروهای کارآزموده و مجرب استان را در اولویت 

قرار دهند.

پروژه از مجموع 157پروژه بهره برداری شده 
در روز نخست سفر ریاست جمهوری در 
بخش کارخانه های صنعتی و تولیدی است.

12۸
واحد تعطیل و نیمه تعطیل در ۲.5سال 
گذشته احیا شده است که سهم استان 

هرمزگان 610واحد بود.

7۴3۹
مجوز صیادی در دولت سیزدهم صادر 
شده که ۸هزار مورد در استان هرمزگان 

است.
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وسعت: 6۸هزار کیلومترمربع
جمعیت: بیش از ۲میلیون نفر

تعداد شهرستان ها: 1۳
تعداد جزایر: 14

موقعیت مکانی: حاشیه  خلیج فارس و دریای عمان 
ویژگی: دارای سواحل دیدنی و جذاب، آثار طبیعی و 

تاریخی، مراکز خرید 

هرمزگان در یک نگاه


